
375
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 004.26/2023

RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO -PROFISSIONAIS DE 
SERVIÇOS OPERACIONAIS E DE TRANSPORTES

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS, no uso da atribuição legal 
que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de 
janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 
09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade 
com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 
de outubro de 2022, torna público o resultado dos 
recursos do Processo Seletivo Simplificado para a 
função de Serviços Operacionais e de Transporte- 
Edital nº 004, de 24 de abril de 2023,

RESOLVE:

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1 Torna público o resultado dos recursos contra 
a Convocação para Exame Médico Admissional para 
a função de Serviços Operacionais e de Transporte, 
constante do Edital nº 004.25, de 17 de dezembro 
de 2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios 
do Espírito Santo do dia 18 de dezembro de 2023, 
conforme segue:
2 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
2.1 Fica retificado o Edital 004.25/2023 - Convocação 
para Exame Médico Admissional, Processo Seletivo 
Simplificado para a função de Serviços Operacionais 
e de Transporte, conforme abaixo:

CARGO: GARI

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO 
LÍDIA ROSSMANN DEFERIDO/HABILITADO

Viana-ES, 26 de dezembro de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
Secretário Municipal de Administração e Gestão de 
Pessoas - SEMAD

Protocolo 1233271

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 
008/2023

REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO RELATIVA À 1º ETAPA - PROVA DE TÍTULOS 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA. EDITAL Nº 008/2023, PUBLICADO NO DIA 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso da atribuição 
legal que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199 de 04 de janeiro de 2022 bem como do Decreto nº 204, de 26 de 
outubro de 2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, contratação e cadastro 
de reserva de Profissionais de Serviços Operacionais e de Transporte, para atender à necessidade temporária 
de excepcional interesse público no âmbito das secretarias municipais de Viana, de acordo com as normas 
estabelecidas neste Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões 
legais.
Considerando deferimento de Recurso impetrado contra o resultado da classificação geral do Processo Seletivo 
- Edital 008/2023, resolve republicar o resultado do Edital 008/2023, de 18 de dezembro de 2023, publicado 
na data de 19 de dezembro de 2023, conforme segue:
DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 008/2023 para o cargo de Assistente 
Administrativo, conforme Anexo Único deste Edital.
2 DA CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO NA 1ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO
2.1 A listagem dos candidatos classificados na 1ª Etapa - Prova de Títulos está sendo publicada e/ou 
divulgada, de acordo com a pontuação dos títulos efetivamente comprovados pelo candidato na forma do 
item 9.2, conforme o critério de desempate de maior escolaridade apresentada, maior qualificação profissional 
apresentada, maior tempo de experiência profissional, maior idade considerando-se dia, mês e ano de 
nascimento, nos termos do item 1.6 e 11 do Edital.
2.2 O candidato foi classificado se:
a) Atendeu ao item 07 do Edital - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de qualificação 
profissional;
b) Atendeu ao item 08 do Edital - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço (experiência 
profissional);
2.3 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo. na forma do item 17 do Edital 
008/2023.
2.4 Os títulos de escolaridade, cursos de qualificação e tempo de serviço que não foram devidamente 
comprovados nos termos dos itens 6. 7 e 8 do Edital 008/2023 tiveram os respectivos pontos obtidos registrados 
na Ficha de Inscrição impressa pelo candidato desconsiderados.

Viana-ES, 26 de dezembro de 2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



376
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE DE PORTARIA

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 EVERTON DE SOUZA 
FRANÇA

04/06/1984 8 12 20

2 TARCÍSIO LYRA 30/10/1982 10 9 19
3 ROBSON LEPAUS 25/04/1975 3 12 15
4 MAXWELL ADAO DA 

SILVA
07/07/1981 10 2.8 12.8

5 ANDRESSA D’ARC 
ADRIANO DE ATAIDE

01/04/1990 5 4.8 9.8

6 ROBSON TRANCOSO 
ALVARENGA

17/05/1965 0 7.2 7.2

7 MARCIO SANTOS 
LACERDA

24/04/1981 0 7.2 7.2

8 BENEDITO PINTO 
MACHADO

05/12/1960 5 - 5

9 MIRALDA GARCIA 
DOS SANTOS 
GOMES

15/01/1964 5 - 5

10 SERGIO GRIJO 19/08/1966 5 - 5
11 LINDOMARA 

BENEDITO DA 
CONCEIÇÃO

04/02/1969 5 - 5

12 CLAUDETE RAMOS 
DA MOTTA

26/03/1973 5 - 5

13 ESMERALDA DA 
ROCHA MOREIRA

16/03/1976 5 - 5

14 CRISTINA ALVES DOS 
SANTOS

16/06/1977 5 - 5

15 JULIO DA SILVA 
SOTERO

26/11/1977 5 - 5

16 ADIEL AFONSO 
GUIMARAES

22/10/1980 5 - 5

17 MARIA APARECIDA 
MENDES DA 
CONCEIÇÃO

18/10/1983 5 - 5

18 LUCILENE DOS 
SANTOS MATOS

17/08/1986 5 - 5

19 GABRIELA PEREIRA 
COSTA

04/10/1999 5 - 5

20 ANA CRISTINA 
MEIRELES 
FRANCISCO

02/03/2000 5 - 5

21 UDILON PIERRY DE 
OLIVEIRA SANTANA

28/02/1999 0 3.2 3.2

22 PATRICIA MARQUES 
DE SIQUEIRA 
SCARPINI

15/06/1979 3 - 3

23 LIZIANE APARECIDA 
LIPPAUS

07/03/1994 0 2.2 2.2

24 LUCILA FERNANDA 
PIEDADE MARTINS

21/08/1982 0 2 2

25 MARÍLIA MELO DE 
OLIVEIRA

05/06/1988 0 2 2

26 AMANDA DE 
OLIVEIRA CHAGAS

23/04/1998 0 2 2

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



377
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

27 MAYLOM BARBOSA 
DO NASCIMENTO 
PEREIRA

20/03/2002 0 2 2

28 GEMIMA DE ARAUJO 
DA SILVA

26/05/1957 0 - 0

29 ADEMIR JOSE 
TOMAZ

12/07/1958 0 - 0

30 DARILIO DE 
OLIVEIRA

20/08/1958 0 - 0

31 MARIA NILDA 
CABRAL

10/08/1959 0 - 0

32 SILVESTRE SOARES 
OLIVEIRA

31/12/1960 0 - 0

33 AUGUSTO CARLOS 
RIBEIRO

07/05/1962 0 - 0

34 HELENA CARNEIRO 18/05/1962 0 - 0
35 RILDO QUEIROZ 

COSTA
26/12/1962 0 - 0

36 ADILSON FERREIRA 
MARTINS

19/04/1963 0 - 0

37 GERALDO MAGELA 
ARRUDA

10/06/1963 0 - 0

38 JUDITE BARRETO DE 
BARROS

21/08/1963 0 - 0

39 ROSMERIS MARIA 
MARINO

11/11/1963 0 - 0

40 ROBERTO MARQUES 
FILHO

22/11/1963 0 - 0

41 JOAO LUIZ 
RODRIGUES

26/04/1964 0 - 0

42 GECILDA PIEDADE 31/05/1964 0 - 0
43 MARLY TRINDADE DA 

SILVA
03/08/1964 0 - 0

44 ZILMA LAGES 31/08/1964 0 - 0
45 JULIO CESAR 

MENDES DOS 
SANTOS

21/09/1964 0 - 0

46 LOURIVAL 
DE ALMEIDA 
NASCIMENTO

30/09/1964 0 - 0

47 JULMAR FERREIRA 07/10/1965 0 - 0
48 ROGACIANO 

FERRARI
19/06/1966 0 - 0

49 JAIR RODRIGUES DA 
SILVA

08/11/1966 0 - 0

50 ALTAIR DAMAS DA 
SILVA

06/09/1967 0 - 0

51 JOACYR DE AVILA 
CORREA

29/12/1967 0 - 0

52 MARCIA NEVES DA 
SILVA

14/09/1968 0 - 0

53 ELIAS DUTRA 
FERREIRA

22/02/1969 0 - 0

54 SANDRO 
VASCONCELLOS 
VITÓRIO

05/08/1969 0 - 0

55 JONAS OTTONI 
FILHO

18/08/1970 0 - 0

56 WALDIRENI VIEIRA 
COMINOTTI

25/11/1970 0 - 0

57 REGINA MARTINS 
PEREIRA

16/01/1971 0 - 0

58 MARCOS ANTONIO 
LEITÃO DE JESUS

30/01/1971 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



378
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

59 WASHINGTON LUIZ 
GALVÃO

18/08/1971 0 - 0

60 MARCOS ANTONIO 
SANTANA

28/01/1972 0 - 0

61 JUAREZ DO 
NASCIMENTO

13/03/1974 0 - 0

62 RONATO LOURO DA 
CONCEIÇÃO

14/04/1974 0 - 0

63 CRISTINA SUELI 
GOMES DA SILVA

24/05/1974 0 - 0

64 MARINEIA 
GONÇALVES ROCHA

13/09/1974 0 - 0

65 DEILDES FIRME 21/10/1974 0 - 0
66 ANDRÉA ARAÚJO 

RODRIGUES
04/02/1975 0 - 0

67 JOSENILDO DIAS 
ALVARENGA

21/02/1975 0 - 0

68 ADAGMAR NUNES 
DE CARVALHO

09/07/1975 0 - 0

69 JOSMAR SIQUEIRA 
DA VITORIA

28/12/1975 0 - 0

70 FERNANDO NUNES 
ARAUJO

30/12/1975 0 - 0

71 FLAVIO RAMALHO 
FONSECA

18/11/1977 0 - 0

72 MARCIA BRUMATE 
MARTINS

19/11/1977 0 - 0

73 VALDEIRES MOTA DA 
PAIXÃO

27/11/1977 0 - 0

74 CRISTIANE 
FERREIRA LIMA 
ALVES

21/03/1978 0 - 0

75 MARCELO DOS 
SANTOS SANTANA

30/06/1979 0 - 0

76 FABIO BRAGA 
NASCIMENTO

28/09/1979 0 - 0

77 FABRICIO DE 
ARAUJO SALLA

06/11/1979 0 - 0

78 ELISANGELA FREIRE 
SIQUEIRA

14/01/1980 0 - 0

79 GILSELAINE LELES 
DE SOUZA

28/02/1980 0 - 0

80 LUCIANO 
RODRIGUES DUARTE

11/05/1980 0 - 0

81 MICHELE GRIJO 
VALADARES

06/08/1980 0 - 0

82 ANGELA MARIA DIAS 
ALVARENGA

29/06/1981 0 - 0

83 EDSON TEIXEIRA DE 
LIMA

11/08/1981 0 - 0

84 LUCIANA RIBEIRO 
GONÇALVES

15/12/1981 0 - 0

85 ELIZANGELA 
MARIA CALMON 
SUNDERHUS

07/03/1982 0 - 0

86 DINALVA SOUZA REIS 10/05/1982 0 - 0
87 NEIDY LUCIA GOMES 27/09/1982 0 - 0
88 GILIARDI SIRTOLI DE 

ANGELI
21/10/1982 0 - 0

89 UYARA DE MELO 
PIEDADE

12/12/1982 0 - 0

90 JOSIANE SANTOS 
SOUZA DA SILVA

21/02/1983 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



379
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

91 JORGIANE DE 
AGUIAR LUIZ

19/08/1983 0 - 0

92 MARIA DA PENHA 
ROCHA NETA LIMA

24/02/1985 0 - 0

93 VON ROBERT ANDRÉ 08/08/1985 0 - 0
94 ROBSON DA SILVA 

TRINDADE
25/08/1985 0 - 0

95 EDINETE BARBOSA 
SILVA

25/10/1985 0 - 0

96 HERMAN BENICIO 
ROSSI DOS SANTOS

15/11/1985 0 - 0

97 MARIA LUZIA DE 
OLIVEIRA SILVA

15/11/1985 0 - 0

98 MARISA CASSEMIRO 
GRACIANO

14/03/1986 0 - 0

99 PAULO RIBEIRO DE 
PAULO

22/03/1986 0 - 0

100 FABRICIO DOS 
ANGELOS

01/08/1986 0 - 0

101 LUCIANA CORREIA 
FREITAS

29/08/1986 0 - 0

102 SORAYA HELENA 
CABRAL DOS 
SANTOS

01/10/1986 0 - 0

103 OLACY APARECIDA 
LOURENÇO DA SILVA

16/01/1987 0 - 0

104 WAGNER BARBOSA 
DO NASCIMENTO

03/07/1987 0 - 0

105 RERIVALDO GAMA 
BARBOZA

03/12/1987 0 - 0

106 AILTON MARTINS DE 
SOUZA

05/07/1988 0 - 0

107 PRISCILA BARRETTO 
DE OLIVEIRA

30/10/1988 0 - 0

108 ARAJANE MOREIRA 
MARTINS DA SILVA

08/11/1988 0 - 0

109 WILLIAN DOS 
ANGELOS DA ROCHA

15/07/1990 0 - 0

110 JAMYLE BORGES DE 
OLIVEIRA FERREIRA

16/12/1991 0 - 0

111 ROEVERTON 
DOLGLAS VIEIRA 
COMINOTTI

27/01/1992 0 - 0

112 ANDRÉ AZEVEDO 02/02/1993 0 - 0
113 PEDRO LUIZ AMARO 

DE ALMEIDA
21/07/1993 0 - 0

114 TIAGO ROGER 
GARCIA ANCHIETA

02/10/1993 0 - 0

115 ELVIS FERNANDES 
ALVES DE SOUZA

29/11/1993 0 - 0

116 SCHEILA DE FREITAS 
ROSSONI PANCINE

24/02/1994 0 - 0

117 ELIANE COELHO DE 
FREITAS

21/05/1995 0 - 0

118 ELIZANGELA 
MANOEL CERUTI

15/08/1995 0 - 0

119 IANCA LEDIS FIRME 
LEPAUS

21/12/1995 0 - 0

120 ABILENE COUTINHO 
RODRIGUES

17/02/1996 0 - 0

121 CRISLANE MARTINS 
SOUZA

19/12/1996 0 - 0

122 MAURÍCIO DE ASSIS 
ALMEIDA JUNIOR

18/06/1997 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



380
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

123 FELIPE DA SILVA 
CONCEIÇÃO

18/07/1997 0 - 0

124 KAINÃ WALDER 
BRAGA MAGESKI

26/11/1997 0 - 0

125 GABRIELLE 
ESTEVÃO MONTE 
BELLO

17/12/1997 0 - 0

126 MATHEUS WILLIAM 
FARIAS

24/01/1998 0 - 0

127 ANTONIO MARCOS 
RIBEIRO DE JESUS

03/03/1999 0 - 0

128 JESSICA CONCEICAO 
DA SILVA

24/05/1999 0 - 0

129 LILIAN JÉSSICA 
FERREIRA 
CARVALHO DA SILVA

01/10/1999 0 - 0

130 ESTHEPHANNY 
EVELLYN DE AGUIAR 
SILVA

27/01/2000 0 - 0

131 RHANNA HEVILLYN 
SANTOS SILVA

14/03/2000 0 - 0

132 BRUNO CAUS 
SANTHIAGO

20/06/2000 0 - 0

133 VICTOR AVELINO 
COSTA

03/09/2000 0 - 0

134 WILSON SIQUEIRA 
FERREIRA

17/12/2000 0 - 0

135 AMANDA COUTINHO 
RODRIGUES

22/03/2001 0 - 0

136 ENCHYLEN SOARES 
BAPTISTA

02/12/2002 0 - 0

137 DAVI ALMEIDA DA 
CONCEIÇÃO

14/02/2003 0 - 0

138 JOAO VITOR 
MENDES MACHADO 
DE OLIVEIRA

20/05/2003 0 - 0

139 ALINE CRISTYNI DE 
SOUZA SILVA

02/06/2003 0 - 0

140 PAULO HENRIQUE 
FARIAS CORRÊA DA 
SILVA

15/05/2005 0 - 0

141 ANIEL LUCIO DA 
SILVA FILHO

25/08/2005 0 - 0

142 KAMILA 
HASTENREITER 
FRASSON DA COSTA

25/08/2005 0 - 0

143 YGOR RIBEIRO 
MACHADO

05/09/2005 0 - 0

144 RAQUEL RIBEIRO 
COELHO

17/11/2005 0 - 0

145 MARIA VITÓRIA 
MOURA MULER

24/11/2005 0 - 0

146 HEMYLY JAMILY 
GOMES SOUZA

08/06/2006 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE DE PORTARIA - PCD

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 ROBERTO MARQUES 
FILHO

22/11/1963 0 - 0

2 MARCIA NEVES DA 
SILVA

14/09/1968 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



381
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

3 CRISTINA SUELI 
GOMES DA SILVA

24/05/1974 0 - 0

4 L U C I A N O 
RODRIGUES DUARTE

11/05/1980 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: BORRACHEIRO

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 MARIA LUZIA DE 
OLIVEIRA SILVA

15/11/1985 0 - 0

2 JOAO PAULO DE 
ARAUJO

24/12/1989 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: COVEIRO

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 ELENILDO BARBOSA 
PEREIRA

18/03/1972 0 - 6

2 BENEDITA BARBOSA 11/07/1955 0 - 0
3 ADEMIR JOSE 

TOMAZ
12/07/1958 0 - 0

4 ALCEDIR DE JESUS 
DE SOUZA

17/09/1962 0 - 0

5 ROBERTO ARAUJO 
DA SILVA

04/07/1966 0 - 0

6 MAURICIO SALES 
AUGUSTO

05/09/1967 0 - 0

7 JOÃO PAULO LEMOS 07/09/1975 0 - 0
8 MARIA LUZIA DE 

OLIVEIRA SILVA
15/11/1985 0 - 0

9 GILSON RODRIGUES 18/07/1995 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: COVEIRO - PCD

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 JOÃO PAULO LEMOS 07/09/1975 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO:  GARI

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 MIRALDA GARCIA 
DOS SANTOS 
GOMES

15/01/1964 5 12 17

2 MARCIA BRUMATE 
MARTINS

19/11/1977 5 12 17

3 PAULO ROBERTO DO 
NASCIMENTO

13/11/1962 5 7.2 12.20

4 ODILIO BATISTA 02/05/1957 0 12 12
5 JOSE MISSIAS 

PEREIRA DE 
ASSUNÇÃO

05/09/1957 0 12 12

6 ADEMIR JOSE 
TOMAZ

12/07/1958 0 12 12

7 JOSÉ CARLOS 
LOPES DE BARROS

03/08/1960 0 12 12

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



382
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

8 MARIA DOS ANJOS 
ANTUNES

12/10/1963 0 12 12

9 ROBERTO MARQUES 
FILHO

22/11/1963 0 12 12

10 MIGUEL ROZA DE 
OLIVEIRA

17/03/1964 0 12 12

11 GECILDA PIEDADE 31/05/1964 0 12 12
12 JOSIAS DOS SANTOS 24/10/1964 0 12 12
13 ALBERTO LEPAUS 20/12/1973  12 12
14 EVANDRO PEREIRA 

DA SILVA
27/07/1975 0 12 12

15 BEATRIZ COSTA 26/11/1975 0 12 12
16 ROZILENE BIZERRA 

RIBEIRO
30/12/1980 0 12 12

17 INGRID DOS SANTOS 
FERREIRA

14/12/1988 0 12 12

18 LUCINELE CAMPOS 24/08/1989 0 12 12
19 LUCINEIA HAESE 

DUPKE
15/05/1992 0 12 12

20 ANGÉLICA DE SOUZA 
SANTOS

28/04/1978 0 11.2 11.2

21 EDSON TEIXEIRA DE 
LIMA

11/08/1981 0 10.8 10.8

22 NATAIL FRANCISCO 
FILHO

18/10/1958 0 9.6 9.6

23 ALTAIR DAMAS DA 
SILVA

06/09/1967 0 9.6 9.6

24 VANDA APARECIDA 
CRIST

15/04/1981 0 9.6 9.6

25 OLIANO GERALDO 
DIAS

05/04/1980 0 8.8 8.8

26 MICHELE GRIJO 
VALADARES

06/08/1980 0 8.4 8.4

27 ANA CRISTINA 
MEIRELES 
FRANCISCO

02/03/2000 5 3.2 8.2

28 ADAGMAR NUNES 
DE CARVALHO

09/07/1975 0 8 8

29 JORGE LUIZ DA 
SILVA

14/09/1952 0 7.2 7.2

30 MARIA NILDA 
CABRAL

10/08/1959 0 7.2 7.2

31 TELMA BATISTA DE 
OLIVEIRA

30/08/1959 0 7.2 7.2

32 NEUZA DE 
VASCONSELOS

08/06/1968 0 7.2 7.2

33 JOSE AUGUSTO DOS 
SANTOS

25/05/1969 0 7.2 7.2

34 VALDO PESTANA 
DOS SANTOS

20/11/1970 0 7.2 7.2

35 REGINA MARTINS 
PEREIRA

16/01/1971 0 7.2 7.2

36 VALCY PESTANA 
DOS SANTOS

19/07/1972 0 7.2 7.2

37 DELMARIO NERES 
DOS SANTOS

22/05/1974 0 7.2 7.2

38 ARILSON BATISTA DE 
OLIVEIRA

02/08/1982 0 7.2 7.2

39 MICHELE SALES DE 
SOUZA

02/03/1988 0 7.2 7.2

40 JOCIMARA DE 
OLIVEIRA LIMA

01/12/1989 0 7.2 7.2

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



383
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

41 JOSE CORREIA DO 
NASCIMENTO

22/05/1961 0 7 7

42 TELMA COSME DE 
ALMEIDA

29/06/1964 0 7 7

43 MARIA LUZIA DE 
OLIVEIRA SILVA

15/11/1985 0 7 7

44 JOSENILDO DIAS 
ALVARENGA

21/02/1975 0 6 6

45 MACILENE BENTO 22/07/1984 0 5.6 5
46 ESMERALDA DA 

ROCHA MOREIRA
16/03/1976 5 - 5

47 DILMA RAQUEL 
BARBOSA SANTOS

28/03/1980 5 - 5

48 LUCILENE DOS 
SANTOS MATOS

17/08/1986 5 - 5

49 GABRIELA PEREIRA 
DOS SANTOS 
MARINS

20/05/1998 5 - 5

50 GABRIELA PEREIRA 
COSTA

04/10/1999 5 - 5

51 BRUNO CAUS 
SANTHIAGO

20/06/2000 5 - 5

52 MARIA TEREZA 
QUEIROZ COSME

29/09/2005 5 0 5

53 CIRO CHAGAS DA 
CONCEIÇÃO

09/12/1960 0 4.8 4.8

54 MARLY TRINDADE DA 
SILVA

03/08/1964 0 4.8 4.8

55 ANGELA MARIA 
PAULINO DOS 
SANTOS

21/03/1965 0 4.8 4.8

56 JOSE MARCOS 
MARTINS

23/12/1972 0 4.8 4.8

57 RENATO GAMA 
BARBOSA

29/08/1980 0 4.8 4.8

58 HEBERT OLIVEIRA 
SANTOS

23/06/1996 0 4.8 4.8

59 MARIA DA GLORIA 
JESUS SALES

21/01/1965 0 4.2 4.2

60 LUIZ CARLOS DOS 
SANTOS

06/06/1977 0 4.2 4.2

61 FABIO DOS SANTOS 14/06/1977 0 4.2 4.2
62 FABRICIO 

FONTOURA
18/11/1982 0 4.2 4.2

63 TATIANE DA 
CONCEIÇÃO 
FAUSTINO

23/04/1984 0 4.2 4.2

64 LAERT MAGNO LYRA 16/01/1975 0 4 4
65 LUCIANO 

RODRIGUES 
DUARTE

11/05/1980 0 4 4

66 LEANDRO PEREIRA 
DOS SANTOS

08/02/1988 0 4 4

67 RAFAEL LYRA DE SÁ 28/04/1994 0 4 4
68 MARCELO ARAUJO 17/09/1962 0 3.8 3.8
69 DARI CHRISTO 22/01/1975 0 3.8 3.8
70 JARLEY SIMÕES 29/07/1992 0 3.8 3.8
71 ALICE SANTOS 

COUTINHO SILVA
04/04/1995 0 3.8 3.8

72 IANCA LEDIS FIRME 
LEPAUS

21/12/1995 0 3.8 3.8

73 JADERSON PERES 
ZAMPIEIRI

03/06/1979 0 3.6 3.6

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



384
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

74 ISLAYNNE PEREIRA 
DE SOUZA

21/12/1992 0 3.6 3.6

75 ERNANE 
BARCELLOS

27/05/1962 0 3.4 3.4

76 ZENILDA FELIPE 11/09/1969 0 3.4 3.4
77 VANIA DE OLIVEIRA 

FERREIRA
31/03/1989 0 3.4 3.4

78 ALDARI JOSÉ 
RODRIGUES

20/09/1961 0 3.2 3.2

79 CELMA DA PENHA 
FERNANDES

28/04/1965 0 3.2 3.2

80 CLOVES DUARTE 
FARIA

09/06/1967 0 3.2 3.2

81 MARCIANA BENTO 
MOTA

17/05/1986 0 3.2 3.2

82 ELIANE COELHO DE 
FREITAS

21/05/1995 0 3.2 3.2

83 LUCIANO ALVES 
GUIMARÃES

12/05/1971 0 3 3

84 REGINA MARQUES 
ESTEVÃO

07/06/1974 0 3 3

85 DEILDES FIRME 21/10/1974 0 3 3
86 ANDREIA 

FERNANDES 
CAMPOS

30/01/1995 0 3 3

87 CRISTINA MARTINS 
SOUZA SIMÕES

14/04/1995 0 2.8 2.8

88 NILA BENTO DE 
BENTO

30/11/1954 0 2.4 2.4

89 MARIA LUCIA 
PACHECO

15/08/1961 0 2.4 2.4

90 EDIO RIZZI 
REIMUNDO

08/03/1966 0 2.4 2.4

91 MARLI NELSINA 
LOUVEM DE SOUZA

11/11/1969 0 2.4 2.4

92 LÍDIA ROSSMANN 01/06/1986 0 2.4 2.4
93 IVANILDA DOS 

SANTOS
02/03/1979 0 1.8 1.8

94 JOAO LUIZ 
RODRIGUES

26/04/1964 0 1.6 1.6

95 ENOQUE ALVES DOS 
SANTOS

30/04/1986 0 0.8 0.8

96 CARLOS ALBERTO 
SILVA

08/06/1950 0 - 0

97 ROMILDO MOTA 12/09/1951 0 - 0
98 JOSE FELIPE 

SANTIAGO
26/02/1952 0 - 0

99 VICENTE BODEVAN 24/04/1954 0 - 0
100 ODILON PAIS 

CARNEIRO
01/01/1957 0 - 0

101 MARIZETE PAULO 19/04/1958 0 - 0
102 RUBENS DOS REIS 23/08/1958 0 - 0
103 DENIR FERNANDES 12/03/1959 0 - 0
104 ISRAEL ARÃO SOUZA 

DOS SANTOS
16/03/1960 0 - 0

105 OCARLINO TEIXEIRA 05/09/1960 0 - 0
106 SILVESTRE SOARES 

OLIVEIRA
31/12/1960 0 - 0

107 VENANCIO MANOEL 
LACERDA

12/05/1961 0 - 0

108 NEYDE BORGES 
AGUIAR SANTANA

29/05/1961 0 - 0

109 PEDRO FERNANDES 29/06/1961 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



385
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

110 REINATO JAIR 
MERSCHER

06/01/1962 0 - 0

111 JACIEL DA CRUZ 
SANTOS

02/11/1962 0 - 0

112 ADILSON FERREIRA 15/06/1963 0 - 0
113 CARMELIO JOSE 

MORAES
13/09/1963 0 - 0

114 ROSMERIS MARIA 
MARINO

11/11/1963 0 - 0

115 ZILMA LAGES 31/08/1964 0 - 0
116 ELSON DAS NEVES 11/11/1965 0 - 0
117 CARLOS ANTONIO 

LIMA
27/10/1966 0 - 0

118 CLOVIS ROSA 
VICENTE

12/01/1968 0 - 0

119 MARCIA NEVES DA 
SILVA

14/09/1968 0 - 0

120 OZÂNIA PANCINE DE 
SOUZA

02/01/1970 0 - 0

121 VALÉRIA RADADE 
MARTINS

06/02/1970 0 - 0

122 INEIA JOAQUIM 
GARCIA

18/03/1972 0 - 0

123 IVANILDA SANTOS 
CANDEIA

19/03/1972 0 - 0

124 ADALTON ANTONIO 
GONCALVES

07/06/1972 0 - 0

125 ELIMAR GABRECHT 27/01/1973 0 - 0
126 ALESSANDRO DO 

NASCIMENTO
26/03/1973 0 - 0

127 JOSE MARIA 
ESTEVAM DE SOUZA

12/10/1973 0 - 0

128 RONATO LOURO DA 
CONCEIÇÃO

14/04/1974 0 - 0

129 CRISTINA SUELI 
GOMES DA SILVA

24/05/1974 0 - 0

130 SILVANA ALMEIDA DA 
CONCEIÇÃO

01/02/1975 0 - 0

131 JULLIERVESON 
ALVARENGA SANTOS

11/09/1975 0 - 0

132 SEBASTIAO 
ESTEVAM DOS 
SANTOS

11/10/1975 0 - 0

133 ALMIR RANGEL DA 
SILVA

26/01/1976 0 - 0

134 GERALDO WANDER 
OLIVEIRA

07/12/1976 0 - 0

135 VALDEIR DA SILVA 
MUNIZ

10/03/1977 0 - 0

136 NAZARE GAMA DE 
AMORIM

30/03/1977 0 - 0

137 FLAVIO RAMALHO 
FONSECA

18/11/1977 0 - 0

138 JOAO DE SOUZA 
CAMPOS

16/02/1978 0 - 0

139 GILBERTO REIS DA 
SILVA RODRIGUES

06/01/1980 0 - 0

140 ALBERTO CESAR 
ZANON

12/05/1981 0 - 0

141 LEANDRO 
NASCIMENTO DE 
AGUIAR

08/11/1981 0 - 0

142 LUCIANO RIBEIRO 15/12/1981 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



386
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

143 MAYCON 
ALVARENGA SANTOS

22/10/1982 0 - 0

144 UYARA DE MELO 
PIEDADE

12/12/1982 0 - 0

145 JULIANA BRAGA 
DA FONSECA DOS 
SANTOS

21/07/1983 0 - 0

146 JOSIAS 
BOAVENTURA DOS 
SANTOS

15/09/1983 0 - 0

147 AUDEANE FERREIRA 
SERRA

20/07/1985 0 - 0

148 MARISA CASSEMIRO 
GRACIANO

14/03/1986 0 - 0

149 DUERLEI 
FERNANDES SIMOES

22/03/1986 0 - 0

150 PAULO RIBEIRO DE 
PAULO

22/03/1986 0 - 0

151 DARIU CHRISTO 22/08/1987 0 - 0
152 DALILA GONÇALVES 18/01/1988 0 - 0
153 ELANE SANTOS 

CARDOSO
05/09/1989 0 - 0

154 JOAO PAULO DE 
ARAUJO

24/12/1989 0 - 0

155 RODRIGO SOUZA 
MARQUES

23/11/1990 0 - 0

156 KAROLINA 
AUGUSTINHA DA 
SILVA

18/06/1992 0 - 0

157 GABRIELA DOS 
SANTOS GOMES

31/07/1992 0 - 0

158 LUCAS VICENTE 11/12/1992 0 - 0
159 MAYARA PEREIRA DA 

SILVA
04/01/1994 0 - 0

160 WIRNES RODRIGUES 
BATISTA

28/05/1994 0 - 0

161 CHRISLAYNE SOUZA 
SANTOS FERREIRA

23/10/1995 0 - 0

162 LORRANA HAYLLANE 
PEREIRA MACHADO

05/09/1996 0 - 0

163 KEVEN FELIX 
TORRES

06/12/1996 0 - 0

164 CRISLANE MARTINS 
SOUZA

19/12/1996 0 - 0

165 KEROLAYNE 
PEREIRA

14/02/1997 0 - 0

166 FELIPE DA SILVA 
CONCEIÇÃO

18/07/1997 0 - 0

167 LUANA CRISTINA 
FREITAS DA SILVA

18/02/1998 0 - 0

168 YONE FIRME LEPAUS 30/12/1998 0 - 0
169 LILIAN JÉSSICA 

FERREIRA 
CARVALHO DA SILVA

01/10/1999 0 - 0

170 HESTEFFANY DO 
NASCIMENTO SILVA

30/11/2000 0 - 0

171 KETELLY Cosme 07/05/2002 0 - 0
172 ALICE NASCIMENTO 

LOURO
25/02/2005 0 - 0

173 KAUÃ MACHADO 
GOMES

01/10/2013 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



387
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

CARGO:  GARI - PCD

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 L U C I A N O 
RODRIGUES DUARTE

11/05/1980 0 4 4

2 ROBERTO MARQUES 
FILHO

22/11/1963 0 12 12

3 CRISTINA SUELI 
GOMES DA SILVA

24/05/1974 0 - 0

4 MARCIA NEVES DA 
SILVA

14/09/1968 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: JARDINEIRO

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 BENEDITO MARTINS 
DE ALMEIDA

06/01/1963 0 3.8 3.8

2 ADEMIR JOSE 
TOMAZ

12/07/1958 0 - 0

3 JOSE PIRES DA 
COSTA

01/11/1961 0 - 0

4 ADILSON FERREIRA 15/06/1963 0 - 0
5 ROBSON LEPAUS 25/04/1975 0 - 0
6 EDIVANDRO CAMILO 

TOSTA
27/04/1979 0 - 0

7 GILBERTO REIS DA 
SILVA RODRIGUES

06/01/1980 0 - 0

8 MARIA LUZIA DE 
OLIVEIRA SILVA

15/11/1985 0 - 0

9 RODRIGO SOUZA 
MARQUES

23/11/1990 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE ÔNIBUS ESCOLAR

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 RINALDO NEVES 
CRUZ

21/09/1967 0 - 0

2 SUED SOUZA 
NASCIMENTO

01/07/1972 0 - 0

3 LUIZ CARLOS DE 
MELLO

21/10/1973 0 - 0

4 GILSON RODRIGUES 18/07/1995 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE VEÍCULOS AUTOMOTOR DE EMERGÊNCIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASC. PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 JOSUE FERREIRA 
ARRUDA

29/12/1964 0 12 12

2 RINALDO NEVES 
CRUZ

21/09/1967 0 - 0

3 SUED SOUZA 
NASCIMENTO

01/07/1972 0 - 0

4 SAMIR DANIEL DE 
CASTRO

17/09/1980 0 - 0

5 THIAGO MOREIRA 
VIEIRA

17/12/1981 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



388
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

6 R O N A L D O 
MASCARENHAS DE 
JESUS

25/02/1982 0 - 0

7 ALINE RIBEIRO 
SANTOS

08/06/1987 0 - 0

8 WILDEGRAN DA SILVA 
JOVINO

11/06/1987 0 - 0

9 PABLO QUEIROZ 
GONCALVES

10/03/1989 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 CARLOS FERNANDO 
DA VITORIA

09/03/1960 5 12 17

2 ETIENE MEIRELES 
DO SACRAMENTO

28/03/1963 5 12 17

3 JORGINO MARTINS 13/05/1963 5 12 17
4 JOSE TOME DA 

PENHA
21/12/1963 5 12 17

5 FRANCISCO DE 
ASSIS DA COSTA

22/03/1964 5 12 17

6 THEODORO JOSE DE 
ALMEIDA WOLKERS

03/07/1960 0 12 12

7 EDILSON DA SILVA 08/01/1965 0 12 12
8 JOACYR DE AVILA 

CORREA
29/12/1967 0 12 12

9 MARCOS ROGERIO 
GOMES SOUZA

26/03/1982 0 12 12

10 NILSON DE JESUS 
RANGEL

08/11/1966 0 9.6 9.6

11 ROBERT ALVES DE 
SOUZA

20/06/1974 0 4.8 4.8

12 GABRIEL GOMES 
MARIANO

17/07/1992 2 2.4 4.4

13 JADERSON PERES 
ZAMPIEIRI

03/06/1979 0 4 4

14 JUAREZ SIMÕES 
EQUER

18/07/1974 0 3.8 3.8

15 MAURO SERGIO 
GOMES SOUZA

12/11/1980 0 2.8 2.8

16 WIANEY DE MELO 
PIEDADE

21/07/1990 0 2.2 2.2

17 WASHINGTON LUIZ 
GALVÃO

18/08/1971 0 1.2 1.2

18 ANTONIO 
CONCEIÇÃO VITA

11/06/1955 0 - 0

19 JOSE LUIZ 
RODRIGUES DOS 
SANTOS

19/05/1958 0 - 0

20 SAULO LUIZ 
DOS SANTOS 
FERNANDES

18/08/1969 0 - 0

21 EDIVALSON MATEUS 
DO CARMO

25/03/1970 0 - 0

22 JOSE ANTONIO 
TRANCOSO 
FERREIRA

08/06/1970 0 - 0

23 SUED SOUZA 
NASCIMENTO

01/07/1972 0 - 0

24 JOSE ROBERTO 
BELO

24/08/1973 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



389
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

25 JODIMAR DA SILVA 28/08/1978 0 - 0
26 RENATO GERA 05/03/1981 0 - 0
27 LEANDRO JUNIO DE 

MELO PIEDADE
30/06/1985 0 - 0

28 THIAGO FERREIRA 
PATRÍCIO

14/02/1988 0 - 0

29 RAFAEL LYRA DE SÁ 28/04/1994 0 - 0
30 VERÔNICA LAZARO 

MARTINS
25/09/1994 0 - 0

31 CRISTIANO FELIPE 
SANTOS DE 
ANDREADE

07/04/1999 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 JOAO CAMPOS 
GARCIA

25/02/1961 0 12 12

2 JOSE ANISIO DE 
ALMEIDA

08/10/1965 0 12 12

3 REGINALDO 
LOURENÇO 
RODRIGUES

30/12/1982 0 12 12

4 OSMAR FERNANDES 
HONORATO

17/09/1982 7 1.2 8.2

5 DERLI NOGUEIRA 
NETO

18/08/1954 0 7.2 7.2

6 JODIMAR DA SILVA 28/08/1978 0 4.8 4.8
7 JOSE NASCIMENTO 

JUNIOR
17/03/1956 0 - 0

8 SEBASTIAO 
ESTEVAM DOS 
SANTOS

11/10/1975 0 - 0

9 LEANDRO JUNIO DE 
MELO PIEDADE

30/06/1985 0 - 0

10 EDERSON BORGES 
DE OLIVEIRA

31/12/1988 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: OPERARIO BRAÇAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 ROMILDO MOTA 12/09/1951 0 12 12
2 JOSE FELIPE 

SANTIAGO
26/02/1952 0 12 12

3 ODILON PAIS 
CARNEIRO

01/01/1957 0 12 12

4 RUBENS DOS REIS 23/08/1958 0 12 12
5 PEDRO FERNANDES 29/06/1961 0 12 12
6 REINATO JAIR 

MERSCHER
06/01/1962 0 12 12

7 CARMELIO JOSE 
MORAES

13/09/1963 0 12 12

8 CLOVIS ROSA 
VICENTE

12/01/1968 0 12 12

9 ELIMAR GABRECHT 27/01/1973 0 12 12
10 JOSE MARIA ESTEVAM 

DE SOUZA
12/10/1973 0 12 12

11 NATAIL FRANCISCO 
FILHO

18/10/1958 0 11 11

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



390
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

12 JOAO LUIZ 
RODRIGUES

26/04/1964 0 11 11

13 GABRIELA PEREIRA 
COSTA

04/10/1999 5 3.2 8.2

14 JOSE CORREIA DO 
NASCIMENTO

22/05/1961 0 7.6 7.6

15 CARLOS ANTONIO 
LIMA

27/10/1966 0 7.2 7.2

16 MIRALDA GARCIA DOS 
SANTOS GOMES

15/01/1964 5 - 5

17 MARCIA BRUMATE 
MARTINS

19/11/1977 5 - 5

18 DILMA RAQUEL 
BARBOSA SANTOS

28/03/1980 5 - 5

19 JOAO DE SOUZA 
CAMPOS

16/02/1978 0 4.8 4.8

20 MARISA CASSEMIRO 
GRACIANO

14/03/1986 0 3.2 3.2

21 GERALDO WANDER 
OLIVEIRA

07/12/1976 0 3 3

22 JOSENILDO DIAS 
ALVARENGA

21/02/1975 0 2.4 2.4

23 ALESSANDRO DO 
NASCIMENTO

26/03/1973 0 1.6 1.6

24 JORGE LUIZ DA SILVA 14/09/1952 0 - 0
25 VICENTE BODEVAN 24/04/1954 0 0 0
26 ODILIO BATISTA 02/05/1957 0 - 0
27 ANGELA MARIA PAIVA 

FERREIRA
15/11/1957 0 - 0

28 ADEMIR JOSE TOMAZ 12/07/1958 0 - 0
29 DENIR FERNANDES 12/03/1959 0 - 0
30 CARLOS GOMES 15/03/1959 0 - 0
31 MARIA NILDA CABRAL 10/08/1959 0 - 0
32 GILBERTO FREIRE 13/10/1959 0 - 0
33 ISRAEL ARÃO SOUZA 

DOS SANTOS
16/03/1960 0 - 0

34 JOSÉ CARLOS LOPES 
DE BARROS

03/08/1960 0 - 0

35 OCARLINO TEIXEIRA 05/09/1960 0 - 0
36 MARCELO ARAUJO 17/09/1962 0 - 0
37 ALCEDIR DE JESUS 

DE SOUZA
17/09/1962 0 - 0

38 BENEDITO MARTINS 
DE ALMEIDA

06/01/1963 0 - 0

39 MARIA DOS ANJOS 
ANTUNES

12/10/1963 0 - 0

40 ROBERTO MARQUES 
FILHO

22/11/1963 0 - 0

41 TELMA COSME DE 
ALMEIDA

29/06/1964 0 - 0

42 MARLY TRINDADE DA 
SILVA

03/08/1964 0 - 0

43 ZILMA LAGES 31/08/1964 0 - 0
44 JOSIAS DOS SANTOS 24/10/1964 0 - 0
45 MARIA DA GLORIA 

JESUS SALES
21/01/1965 0 - 0

46 ANGELA MARIA 
PAULINO DOS 
SANTOS

21/03/1965 0 - 0

47 ELSON DAS NEVES 11/11/1965 0 - 0
48 ALTAIR DAMAS DA 

SILVA
06/09/1967 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



391
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

49 NEUZA DE 
VASCONSELOS

08/06/1968 0 - 0

50 JOSE AUGUSTO DOS 
SANTOS

25/05/1969 0 - 0

51 MARLI NELSINA 
LOUVEM DE SOUZA

11/11/1969 0 - 0

52 ELENILDO BARBOSA 
PEREIRA

18/03/1972 0 - 0

53 ALBERTO LEPAUS 20/12/1973 0 - 0
54 JUAREZ DO 

NASCIMENTO
13/03/1974 0 - 0

55 RONATO LOURO DA 
CONCEIÇÃO

14/04/1974 0 - 0

56 DEILDES FIRME 21/10/1974 0 - 0
57 DARI CHRISTO 22/01/1975 0 - 0
58 ADAGMAR NUNES DE 

CARVALHO
09/07/1975 0 - 0

59 EVANDRO PEREIRA 
DA SILVA

27/07/1975 0 - 0

60 JOÃO PAULO LEMOS 07/09/1975 0 - 0
61 JULLIERVESON 

ALVARENGA SANTOS
11/09/1975 0 - 0

62 SEBASTIAO ESTEVAM 
DOS SANTOS

11/10/1975 0 - 0

63 BEATRIZ COSTA 26/11/1975 0 - 0
64 ALMIR RANGEL DA 

SILVA
26/01/1976 0 - 0

65 FLAVIO RAMALHO 
FONSECA

18/11/1977 0 - 0

66 ANGÉLICA DE SOUZA 
SANTOS

28/04/1978 0 - 0

67 JULIO CEZAR 
BALESTRERO

07/07/1978 0 - 0

68 IVANILDA DOS 
SANTOS

02/03/1979 0 - 0

69 MICHELE GRIJO 
VALADARES

06/08/1980 0 - 0

70 VANDA APARECIDA 
CRIST

15/04/1981 0 - 0

71 ALBERTO CESAR 
ZANON

12/05/1981 0 - 0

72 EDSON TEIXEIRA DE 
LIMA

11/08/1981 0 - 0

73 MAYCON ALVARENGA 
SANTOS

22/10/1982 0 - 0

74 FABRICIO FONTOURA 18/11/1982 0 - 0
75 JOSIAS BOAVENTURA 

DOS SANTOS
15/09/1983 0 - 0

76 MACILENE BENTO 22/07/1984 0 - 0
77 AUDEANE FERREIRA 

SERRA
20/07/1985 0 - 0

78 MARIA LUZIA DE 
OLIVEIRA SILVA

15/11/1985 0 - 0

79 PAULO RIBEIRO DE 
PAULO

22/03/1986 0 - 0

80 MARCIANA BENTO 
MOTA

17/05/1986 0 - 0

81 LEANDRO PEREIRA 
DOS SANTOS

08/02/1988 0 - 0

82 MICHELE SALES DE 
SOUZA

02/03/1988 0 - 0

83 ARAJANE MOREIRA 
MARTINS DA SILVA

08/11/1988 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9



392
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

84 INGRID DOS SANTOS 
FERREIRA

14/12/1988 0 - 0

85 VANIA DE OLIVEIRA 
FERREIRA

31/03/1989 0 - 0

86 LUCINELE CAMPOS 24/08/1989 0 - 0
87 ELANE SANTOS 

CARDOSO
05/09/1989 0 - 0

88 JOCIMARA DE 
OLIVEIRA LIMA

01/12/1989 0 - 0

89 JOAO PAULO DE 
ARAUJO

24/12/1989 0 - 0

90 JAQUELINE MARTINS 
VIEIRA

19/07/1990 0 - 0

91 LUCINEIA HAESE 
DUPKE

15/05/1992 0 - 0

92 JARLEY SIMÕES 29/07/1992 0 - 0
93 LUCAS VICENTE 11/12/1992 0 - 0
94 ISLAYNNE PEREIRA 

DE SOUZA
21/12/1992 0 - 0

95 GILVANDRO DOS 
SANTOS DE JESUS

19/05/1994 0 - 0

96 ANDREIA FERNANDES 
CAMPOS

30/01/1995 0 - 0

97 CHRISLAYNE SOUZA 
SANTOS FERREIRA

23/10/1995 0 - 0

98 SUELLEN RIBEIRO 
SOARES

20/10/1997 0 - 0

99 ALICE NASCIMENTO 
LOURO

25/02/2005 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: OPERARIO BRAÇAL - PCD

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 ROBERTO MARQUES 
FILHO

22/11/1963 0 - 0

2 JOÃO PAULO LEMOS 07/09/1975 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: PEDREIRO

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 JOSE VITORINO 
NETO

15/06/1960 0 4,8 4,8

2 ADEMIR JOSE 
TOMAZ

12/07/1958 0 - 0

3 CARLOS LYRA DO 
NASCIMENTO

05/12/1958 0 - 0

4 RODOLFO GENIVAL 
VAREIRA GARCIA

28/08/1969 0 - 0

5 EDSON TEIXEIRA DE 
LIMA

11/08/1981 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: PINTOR

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 JOSÉ DA SILVA NUNES 25/06/1955 0 12 12
2 MARIA NILDA CABRAL 10/08/1959 0 - 0
3 LEANDRO NASCIMENTO DE AGUIAR 08/11/1981 0 - 0

Protocolo 1233305

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: e5f0bed9


